
Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

IČO 25013891, zapsaný v obchodním rejstříku 

Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

Doručovací adresa 

Jateční 426/69, 400 19 Ústí nad Labem 

 

 

1/3 
 

 

vaše značka: 
naše značka:   29960/24/vřs/01/dvo 
vyřizuje:           Jana Dvořáková  
telefon:            475 652 215  
datum:             17. 06. 2024 

 

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Vážená paní xx, 

reagujeme na Vaše dotazy týkající se nákladů na provoz a údržbu lanové dráhy provozované Dopravním 

podnikem Ústí nad Labem a.s. 

1) Kolik stojí lístek na lanovku? 

Vstupné Cena 

Cestující - jednosměrné 40 Kč 

Cestující - obousměrná 60 Kč 

Dítě - 6 let - jednosměrná 0 Kč 

Dítě - 6 let - obousměrná 0 Kč 

Jízdní kolo - jednosměrná 50 Kč 

Kočárek - jednosměrná 35 Kč 

Kočárek - obousměrná 45 Kč 

Pes - jednosměrná 35 Kč 

Pes - obousměrná 45 Kč 

Rodinná 2+2 180 Kč 

Ticket Pack 0 Kč 

Zaměstnanec - jednosměrná 0 Kč 

Zaměstnanec - obousměrná 0 Kč 

Zavazadlo - jednosměrná 35 Kč 

Zavazadlo - obousměrná 45 Kč 

ZTP - jednosměrná 0 Kč 

 



 

2/3 
 

ZTP - obousměrná 0 Kč 

 

2) Kolik lidí lanovku obsluhuje, případně kolik lidí je zaměstnáno na provoz lanovky? 

1 náčelník lanové dráhy, 3 strojníci a 4 staničníci, celkem tedy 8 kmenových zaměstnanců a zaměstnanci 

na DPP a DPČ. 

 

3) Kolik procent z příjmů tvoří příjmy ze zakoupených jízdenek?  

Tržby z jízdného tvoří cca 32 % celkových tržeb střediska Lanová dráha 

 

4) Jaké jsou další zdroje financování a kolika procenty se na financování / dotování podílí městský 

rozpočet?  

Zdroje financování lanové dráhy jsou z rozpočtu Města Ústí nad Labem rozdělené na provozní dotaci  

a příkazní smlouvu. 

 

5) Jaké jsou celkové roční náklady na provoz lanovky? 

Náklady za rok 2023 byly ve výši 13 337 188 Kč. 

 

6) A dále by mě zajímalo rámcové rozčlenění nákladů: 

• Kolik z toho činí náklady na energie? 

255 674 Kč 

• Kolik toho činí personální náklady? 

5 983 111 Kč 

• Kolik peněz ročně stojí údržba a servis lanovky? 

6 269 543 Kč 

• Jaké jsou další náklady na provoz a údržbu lanovky? 

828 860 Kč 

Data jsou za rok 2023. 

 

7) Kolik lidí denně/ročně lanovku využívá? 

V průměru denně využilo v roce 2023 lanovou dráhu 514 cestujících, celkem v roce 2023 využilo lanovou 

dráhu 176 685 cestujících. 

 

V případě dalších dotazů zasílám kontakt na náčelníka lanové dráhy Větruše: Karel Mařík,  

email: xx, tel. xx, který Vám ochotně sdělí další informace. 

Vzhledem k tomu, že zasíláme podrobně zpracované informace, rádi bychom nahlédli do Vámi 

zpracovaného průzkumu fungování a finanční náročnosti provozu lanovek provozovaných v České 

mailto:marik@dpmul.cz


 

3/3 
 

republice, pro který informace poskytujeme a který může pro naši společnost být přínosný. Prosíme tedy 

o jeho zaslání po jeho zpracování.  

 

V souvislosti s poskytováním informací je žadatel povinen uhradit náklady spojené s poskytnutím 

požadované informace. Náklady na poskytnutí výše uvedené informace nepřesáhly stanovenou minimální 

částku a z tohoto důvodu Vám nebudou zpoplatněny. 

S pozdravem                                             

 

 

 

 

                                                                                                          -------------------------------------------------------------- 

        Jana Dvořáková 

vedoucí sekretariátu výkonné ředitelky     

           společnosti a marketingu 

 


